
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №33 «ЯКОРЕК»  

___МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город НОВОРОССИЙСК____ 

353900. Г. Новороссийск, ул. Губернского, 42, тел.: 72-11-17 

ИНН/КПП 2315130744/231501001: http://ds33-novoros.obr23.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                                     №82/5-ОД 

О внесении изменений и дополнений в Программу профессионального 

развития педагогов 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад №33 «якорек»  

муниципального образования город Новороссийск 

на 2022-2027 годы 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 25.11.2022 

№ 1028  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действия с 01.09.2023 изменения и дополнения (Приложение 

1) в Программу профессионального развития педагогов муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №33 «Якорёк» 

муниципального образования город Новороссийск на 2022-2027 год 

2. Емельяновой Е.Н., старшему воспитателю: 

- обеспечить выполнение мероприятий по реализации Программы 

рофессионального развития педагогов муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №33 «Якорёк» 

муниципального образования город Новороссийск на 2022-2027 год 

- разместить внесенные изменения на сайт учреждения. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №33                                                       Яралиева Э.Ф. 

С приказом ознакомлены:  

Емельянова Е.Н. 

http://ds33-novoros.obr23.ru/


Приложение 1 

к Приказу «О внесении изменений и дополнений 

в Программу профессионального развития 

педагогов муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №33 «Якорёк» муниципального 

образования город Новороссийск на 2022-2027 

год» от 01.09.2023 №82/5-ОД 

 

Изменения и дополнения в Программу профессионального развития педагогов  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №33 

«Якорёк» муниципального образования город Новороссийск на 2022-2027  

1. В тексте Программы заменить ООП ДО на ОП ДО. 

2. В пояснительной записке Программы в нормативные документы добавить Федеральную 

образовательную программу дошкольного образования (от 25.11.2022 № 1028); 

3. Проанализировать профессиональные затруднения педагогических работников по вопросам 

перехода на ФОП ДО; 

4. Направить Повышение профессиональной компетенции педагогов на обучение и повышение 

квалификации в организациях дополнительного профессионального образования в соответствии с 

требованиями ФОП ДО; 

5. Организовать участие педагогов в очно-заочной Всероссийской конференции по итогам 

внедрения и обмену опытом реализации ФОП в практике ДОО (лучшие практики, опыт внедрения 

и реализации); 

6. Знакомить педагогических работников с информационными и методическими материалами в 

постоянно действующей тематической рубрике периодических изданий для дошкольных 

работников; 

7. Организовать анкетирование воспитателей «Потребности в знаниях и компетенциях»; 

8. Организовать анкетирование педагогического коллектива на наличие стрессов в 

профессиональной деятельности; 

9.  Провести методическое совещание «Индивидуализация развивающей предметно-

пространственной среды в дошкольной организации как эффективное условие полноценного 

развития личности ребенка»; 

10.  Систематизировать нормативные правовые документы проведения аттестации работников 

ДОУ с новым Положением об аттестации педагогических кадров; 

11. Изменить данные о педагогическом коллективе: 

 Педагогический коллектив состоит из 13 педагогов. Образовательный процесс в ДОУ 

осуществляют: 1 – старший воспитатель; 9 воспитателей, 1 музыкальный руководитель, 1 ИФК, 1 

педагог-психолог, 1 учитель-логопед; 

 



12. Изменить данные по Аттестация педагогов: высшая категория –1 человек,  1 категория – 1 

человек, соответствие занимаемой должности – 6 человек, не аттестованы – 5 человек.  

13. В разделе III в пункте 3.1. Мониторинг реализации Программы профессионального развития 

педагогов слова ВСОКО заменить на ВСОК ДО. 

14. В приложении «Модель профессионального продвижения педагогов» внести изменения: 

Первая группа Вторая группа Третья группа Четвертая группа 

Артюхова С.П. 

Дергун В.П. 

Джиджаева В.Ю. 

Емельянова Е.Н. 

Задорожняя Н.В. 

 

Кызайбекова В.В. 

Корнеева Т.А. 

Морозова А.Г. 

Павлова И.И. 

Сулейманова Р.З. Ерина Е.С. 

Завалищина Е.В. 

Ягода Е.В. 

 

 

 


